
Schacht HC
Röhrchen 2, RV 2

6 3
1HC

23 4
2HC

21 3
2HC

Best. Schacht HM
Röhrchen 2, RV 4

R
Q
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2

1x
 1

2*
7,

 1
x 

gr
ün

1x
 R
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r D

N
 2

0

10 2
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R
Q

 7
1x 12*7

1x R
V 4*16, R

V 4

1x R
ohr D

N
 20

12 2
2HM

11 4
2HM

10 1
2HM

9 3
2HM

8 6
2HM

RQ 121x 12*7

RQ 12
1x 12*7

RQ 12

1x 12*7

RQ 12

1x 1
2*7

6 1
2HM

5 3
2HM

4 3
2HM

2 1
2HM

12 3
3HM

Schacht HN
Röhrchen 3, RV 4

RQ 1372x 12*7,

 1x orange, 1x grün

1 x RV 4*16, RV 4

1x Rohr DN 20

12 2
1HN

10 1
1HN

8 6
1HN

6 2
1HN

11 1
1HN

9 5
1HN

5 6
1HN 3 5

1HN

11 3
2HN

10 6
2HN

9 6
2HN

8 3
2HN

7 3
2HN

11 5
3HN

12 5
3HN

9 2
3HN

7 2
3HN

RQ 441x 12*71x RV 4*16, RV 4

1x Backbone-Anschluß

7mm in Da 20*2.5

+ 1x Rohr DN20

RQ 441x 12*7
1x RV 4*16, RV 4

1x Backbone-Anschluß
7mm in Da 20*2.5

RQ 431x RV 4*16, RV 4
1x Backbone-Anschluß

7mm in Da 20*2.5

HA-RV HM2,
Reserve 7

1-6 ->

<-
 7

-1
2

HA-RV HN1,
Reserve
1, 2, 4, 7

HA-RV HN3,
Reserve 1-6

Schacht HF
Röhrchen 1, RV 5

8 4
1HC

RQ 961x 12*7
2 x RV 4*16, RV 1, 2

1x Rohr DN 20

1x Backbone-Anschluß
7mm in Da 20*2.5

RQ 96
1x 12*72 x RV 4*16, RV 1, 2

1x Rohr DN 201x Backbone-Anschluß
7mm in Da 20*2.5

24 1
2HC

22 1
2HC

9 2
1HC

RQ 3
1x 24*7
2 x RV 4*16, RV 1, 24x Rohr DN 20

RQ 31x 24*7
2 x RV 4*16, RV 1, 21x Rohr DN 20

Schacht für NBG
Röhrchen 3, RV 2

RQ 441x 12*7
1x RV 4*16, RV 4

1x Backbone-Anschluß
7mm in Da 20*2.5
+ 1x Rohr DN20

R
Q

 59
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m
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N
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R
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N
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R
Q
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1x R
ohr D

N
 20

RQ 31x 24*72 x RV 4*16, RV 1, 2
3x Rohr DN 20

RQ 3
1x 24*7
2 x RV 4*16, RV 1, 23x Rohr DN 20

Leerrohr DN 20
von Rathaus zu ...

Schule
Schacht altes Rathaus
HDG
Kindergarten
Bauhof/Feuerwehr

R
Q

 59

1x 12*7

1x Backbone-Anschluß

7m
m

 in D
a 20*2.5

2x R
ohr D

N
 20

8 1
3HN

12 3
2HN

6 1
2HN

HA-RV HN2,
Reserve 1-5

Best WL NZ DN 150

Best. DN 80 NZ entfällt
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DN 100
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DN 80

DN 80

DN 150

DN 80

DN 40 HDPE

Auslauf
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Verengung Fahrbahn

0+ 000

Rv= xxtv= xxfv= xx
-2.15%
3.99m

TS=998.19
TS1

0+ 003.99

Rv= xx
tv= xx
fv= xx

-2.15%
3.99m

-11.02%
6.01m

TS=998.10
TS2

0+ 010

Rv= xx
tv= xx
fv= xx

-11.02%
6.01m

-10.97%
10.38m

TS=997.44TS3

0+ 020.38

Rv= xx
tv= xx
fv= xx

-10.97%
10.38m

-7.07%
17.62m

TS=996.30TS4

0+ 038

Rv= xx
tv= xx
fv= xx

-7.07%
17.62m

-3.37%

22.00m

TS=995.05TS5 0+ 060.00

Rv= xx
tv= xx
fv= xx

-3.37%

22.00m

-0.15%

20.00m

TS=994.31TS6

0+ 080.00

Rv= xx
tv= xx
fv= xx

-0.15%

20.00m

0.09%

30.00m

TS=994.28TS7

TP

0+ 110.00

Rv= xx
tv= xx
fv= xx

0.09%
30.00m

0.53%
42.00m

TS=994.31TS8

0+ 152

Rv= xx
tv= xx
fv= xx

0.53%
42.00m

2.90%
19.64m

TS=994.53TS9

0+ 171.64

Rv= xx
tv= xx
fv= xx

2.90%
19.64m

5.23%
12.16m

TS=995.10TS10

0+ 183.80

Rv= xx
tv= xx
fv= xx

5.23%
12.16m

5.88%
6.20m

TS=995.74TS11

0+ 190

Rv= xx
tv= xx
fv= xx

5.88%
6.20m

6.96%
28.75m

TS=996.10TS12

0+ 218.75

Rv= xx
tv= xx
fv= xx

6.96%
28.75m

4.00%
16.25m

TS=998.10TS13

0+ 235

Rv= xx

tv= xx

fv= xx

4.00%

16.25m

5.75%

23.00mTS=998.75
TS14

0+ 258

Rv= xx

tv= xx

fv= xx

5.75%

23.00m

0.07%

3.46mTS=1000.07
TS15

0+ 261.46

fv= xx

0.07%

3.46m

0+ 000

0+ 010

0+ 020

0+ 030

0+ 040

0+ 050

0+ 060.00

0+ 070

0+ 080

0+ 085.89

0+ 090

0+ 100

0+ 110

0+ 115

0+ 120

0+ 130

0+ 140

0+ 150

0+ 160

0+ 170

0+ 180

0+ 190

0+ 200

0+ 210

0+ 220

0+ 230

0+ 240

0+ 250

0+ 260
0+ 261.46

SE

Hydrant

SE

Schlachter

Hiener

Dietsche

Dietsche Thoma

Kefer

Thoma

Zimmermann

Hagenbucher

Kaiser

Best. Hydrant DN 100
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Gepl. WL NZ DN 150

M3.90

M3.77

M3.76

M3.75

M3.74

M3.72

M3.73

M3.71

M3.70

M4.40

M4.65

M4.64 entfällt

M4.73

M4.72

M4.71 wird erneuert

M4.70 entfällt

M4.63 entfällt

M4.61

M4.60

M4.85

M4.84

M4.83

M4.82

M4.81

M4.80 entfällt

M4.9

M4.105 entfällt
M4.8 entfällt

M4.7

M4.6

M4.6a
M4.50a

M4.50

M4.5

M4.92

M4.91

M4.90

M4.80a

D =989.72

D =999.77

D =998.00

D =995.51

D =993.29

D =

D =988.89

D =986.76

D =984.70

D =989.30

D =995.79

D =994.46

D =998.47

D =997.83

D =997.23

D =994.39

D =994.27

D =991.85

D =991.34

D =999.23

D =999.11

D =998.78

D =998.65

D =998.50

D =997.96

D =997.60

D =994.26
D =994.16

D =989.43

D =999.39

D =988.26

D =989.89

D =987.44

D =984.76

D =999.67

D =998.80

D =998.72

D =998.42

Schacht überteert
nicht meßbar

S =987.87

S =998.44

S =996.45

S =993.56

S =991.68

S =

S =986.78

S =985.01

S =982.49

S =986.66

S =993.47

S =992.61

S =997.02

S =996.78

S =995.98

S =993.13

S =992.03

S =990.32

S =989.40

S =998.14

S_1=997.92

S =996.58

S =995.40

S =995.08

S =994.71

S =994.60

S =993.09S =992.22

S =987.81
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S =985.62
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S =982.22
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D =993.91
S =991.55
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Gepl. WL NZ DN 150

Best. Schieberkreuz wird
saniert, Bestand unklar

G
epl. Entleerung W

L N
Z D

N
 100

w
ird an den M

ischw
asserkanal angeschlossen

Schacht NZ Entleerung
DH 993.774 m+NN
SH 992.174 m+NN

t=1.60 m
mit Froschklappe

G
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l. 
W

L 
N

Z 
D

N
 1

50

Gepl. WL HZ DN 150

Best. Leitung wird
abgetrennt !

Gepl. Leerrohr
PVC DN 200

Gepl. Hydrant
DN 100

Gepl. Nahwärme-
leitung  DN 300

Gepl. Stromkasten

Gepl. Laterne

Gepl. Laterne

Gepl. Laterne

Gepl. Laterne

Gepl. WL HZ DN 150

Gepl. Beleuchtungskabel

Gepl. Beleuchtungskabel

Gepl. WL NZ DN 200

4 Parkplätze 50 m²

4 Parkplätze 50 m²

Fläche = 85 m²

Gepl. WL NZ DN 150

Best. NZ nicht in Funktion
Erschließung von Alpenblick

Gepl. W
L HZ DN 100
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2
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 abfräsen und
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Schacht M4.105
DH 994.251 m+NN
SH 993.051 m+NN
t=1.20 m

Schacht M4.8
DH 994.284 m+NN
SH 992.134 m+NN
t=2.15 m

Schacht M4.8a
DH 991.540 m+NN
SH 989.672 m+NN
t=1.87 m

Schacht M4.80
DH 997.864 m+NN
SH 994.500 m+NN
t=3.36 m

Schacht M4.80a
DH 998.420 m+NN
SH 994.900 m+NN
t=3.52 m

SE01
D 998.61 m
S 997.61 m

SE02
D 998.67 m
S 997.97 m

SE03
D 997.15 m
S 996.45 m

SE04
D 997.16 m
S 996.46 m

SE05
D 995.73 m
S 995.03 m

SE06
D 995.72 m
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D 994.61 m
S 993.91 m

SE11
D 997.84 m
S 996.34 m

SE12
D 997.57 m
S 996.72 m

SE13
D 995.18 m
S 994.14 m

SE14
D 995.18 m
S 994.33 m

SE15
D 994.24 m
S 993.54 m

SE16
D 994.24 m
S 993.54 m

SE17
D 994.24 m
S 993.39 m

SE18
D 994.24 m
S 993.39 m
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D  m
S 992.34 m
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D  m
S 992.36 m
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D 994.40 m
S 993.70 m

Schacht M4.62
DH 993.910 m+NN
SH 991.550 m+NN
t=2.36 m
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DN150
2.166m

542.543‰

SE09
D 994.41 m
S 993.41 m
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Gepl. Leerrohre 3x KG DN150+
3x KG DN 200 für Gebäude-
versorgung Hotel Alpenblick
Neubau Gästehaus Thoma
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Besprechung am
02.05.2022:
Beteiligte:
A. Schlachter
A. Denz
L. Gutmann

Besprechung am
02.05.2022:
Beteiligte:
H. Kaiser
A. Denz
L. Gutmann

Tor
4.00

Fenster

1.60

Besprechung am
02.05.2022:
Beteiligte:
T. Hiener
A. Denz
L. Gutmann

X 
   

   
   

  X
   

   
   

   
  X

   
   

   
   

 X
   

   
   

   
   

X 
   

   
   

   
 X

4.00

Besprechung am
02.05.2022:
Beteiligte:
M. Dietsche
A. Denz
L. Gutmann

Besprechung am
02.05.2022:
Beteiligte:
M. Hagenbucher
A. Denz
L. Gutmann

Besprechung am
02.05.2022:
Beteiligte:
A. Zimmermann
A. Denz
L. Gutmann

Tiefbau wird durch
Fa. Schmidt durchgeführt

Besprechung am
02.05.2022:
Beteiligte:
Fr. Maier
A. Denz
L. Gutmann

Besprechung am
02.05.2022:
Beteiligte:
A. & L. Kefer
A. Denz
L. Gutmann
Anschluss unter
dem Eingang

Besprechung am
02.05.2022:
Beteiligte:
T. Kaiser
A. Denz
L. Gutmann 5.00
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Zeichenerklärung

Granit: Bordstein / Pflasterzeile / Rinnenplatten

Mauer

Zaun

Einfassung/Betonstellkante

BestandPlanung
FlurstücksgrenzeGranit: Bordstein / Rinnenplatten

Straßenbeleuchtung
Straßeneinlauf Längsrekord 50/30cm

Bituminöse Fläche

Baum

Grünfläche

Kiesfläche

Pflasterfläche

Bituminöse Fläche

Gebüsch / Hecke

Bituminöse Fläche privat
MischwasserkanalTrinkwasserleitung

Wasserleitung Niederzone
Wasserleitung Hochzone

Pumpleitung (Quellwasser) Verbandsleitung

Schieber
Hydrant

Wasserleitung Niederzone
Wasserleitung Hochzone

Breitband Hausanschlußleitung 24*7
Breitband Hausanschlußleitung 24*7
ohne Förderung
Breitband Hausanschlußleitung 12*7
Breitband Hausanschlußleitung 12*7
ohne Förderung

Breitband Rohrverband 4*16

1 1
1HA

Rohrverbandnummer

Wohneinheiten

Schachtbezeichnung

Röhrchennummer

Hausanschluß  RV 24x7 und RV 12x7
Kennzeichnung mit Farbcode-Schraffur

Gepl. Stromleitung

Stromleitungen

Gepl. Mischwasserkanal

Gutmann GmbH
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PLAN NR.PLAN NR.

PROJEKT NR.PROJEKT NR.

MAßSTAB

FORMAT

GEZEICHNET / DATUM

BAUHERR

DER BAUHERR

BAUVORHABEN

PLANINHALT

DER PLANER

Tel. 07755/91091   Fax. 07755/91093
Heppenschwand 16, 79862 Höchenschwand

e-mail : gutmann@gutmann-gmbh.de

INDEX ÄNDERUNG / ERGÄNZUNG NAMEDATUM

79862 Höchenschwand
Waldshuter Straße 2
Gemeinde Höchenschwand

A0

sf / 19.11.2021

1:250

006-150509

01

Sanierung Poststraße

Ausführungsplanung 

-1 Breitband- und Wasseranschluss Poststraße 4 16.02.2022 sf
-2 Wegfall Regenwasserkanal, Lage und Anschluss SE an Mischwasserkanal 21.03.2022 sf
-2 zus. Breitbandhausanschluss Trafostation bei Im Grün 6 21.03.2022 sf
-3 Schachttiefen bei Schacht M4.71 bis M4.83 28.03.2022 sf
-4 Wegfall von Schacht M4.64 und M4.63, Verschiebung Schacht M4.70 14.04.2022 sf

Lageplan gesamt

-4 zusätzliche Leerrohre Bereich Hotel Alpenblick 14.04.2022 sf
-5 Lage Hausanschlüsse Wasserleitung 16.05.2022 sf
-6 Durchmesser Mischwasserkanal zwischen Best. Schacht M6.64 und Schacht M4.70 02.06.2022 sf
-7 Änderung Anschluss WL der Straße im Grün an best. WL 15.07.2022 sf
-8 Änderung Anschluss Breitband Poststraße 4+6 05.08.2022 ev
-9 Änderung Hausanschluss WL und Breitband Im Grün 1 10.10.2022 sf
-10 Änderung Hausanschluss Breitband Haupstraße 10 05.07.2023 ev


